Anno prænotato Theodericus archiepiscopus Coloniensis cum magno suorum exercitu iterum intrauit Westphaliam contra Sufatenses, sed magno suo suorumque damno & incommodo. Ciues enim egressi viriliterque pugnantes ducentos ex melioribus nobilioribusque de parte archiepiscopi viros ceperunt, eosque ad oppidum captiuos introducentes, non prius, quam se magna pecuniarum summa redimerent, liberos dimiserunt, à quibus plus quam quinquaginta millia extorsērunt.

Eodem

Eodem quoque anno bastardus Philippi ducis de Burgundia , cupiens potiri domino Treuitorum, duos ex ciuibus non infimos, quorum alter de militari genere ortus Wingandus Schenck, alter Iohannes Longus dicebatur, secreto conuenit, eosque promissa magna pecunia, in traditionem ciuitatis animauit. Cum autem super traditione huiusmodi consilium de modo haberet, in quodam hospicio in oppido Lutzenburgensi, contigit nutu diuino famulam domus eorum audire tractatum, per quam auisati Treuirses, ipsos traditores tormentis exposuerunt, confessosque capitibus amputatis in quatuor partes diuiserunt. Huius facti historia in carmine vulgari longo tempore postea decantatur a pueris, que iam pene a memoria hominum aboleuit, in quo Bulmannus Magister ciuium & alter dictus Magister Michael, qui primus in traditores manum iniecit ad capiendos, introducuntur.

Ciuitatis Treuirsis attentata traditio.

M C C C C X L V I I .

Anno Conradi abbatis nostri II. celebratum fuit ordinis nostri capitulum prouinciale XIII. in monasterio Petri domus in Constantia, VII. die mensis Maij, qua fuit Dominica Cantate, cum continuatione dierum sequentium, in quo praesederunt ordinis nostri abbates, Petri domus ibidem, S. Egidij Nurenburgensis, S. Stephani Herbipolensis, & sancti Gothardi Hildensheimensis. Multa in eo capitulo pro reformatione ordinis fuerunt decreta.

Capitulum prouinciale 13. celebratum.

Eodem anno post natiuitatem S. Iohannis Baptista, Theodericus archiepiscopus Colonienfis conductis ex Bohemia xxvi. millium armorum, vna cum Saxoniae duce, & episcopo Hildensheimensi, processit denouo cum innumerabili exercitu contra ciues Sufatenses in Westphalia, & contra ducem Cleuensem, & multa damna fecit in terra, Sufatum tamen non obtinuit. Obsidione autem soluta Bohemi omnem terram ducis Montensis peruagantes, incendio & rapina desolauerunt, ecclesias & monasteria omnibus rebus & ornamentis spoliauerunt: sacra Dominici corporis vasa, fuso in terram Sacramento, rapuerunt, moniales Deoque sacratas virgines, quas senium ornauit, igni combusserunt, iuenculas autem & pulchras abduxerunt in Bohemiam captiuas, quibus incredibili furore libidinis palam abutebantur.

Archiepiscopus Coloniensis Bohemorum auxilio Sufati obsedit. Immane scelus Bohemorum.

M C C C C X L V I I I .

Hoc anno, qui fuit Conradi abbatis nostri III. reformatur duo ordinis nostri monasteria in Colonia, S. Martini videlicet & S. Panthaleonis, & ad capitulum & vniorem obseruantiae Bursfeldensium suscepta fuerunt.

Duo monasteria in Colonia reformantur.

Eodem anno calend. Septembris, hoc est, in die sancti Egidij solis defectio fuit.

Defectio solis.

Hoc anno Conradus abbas curtes illas in Winsheim, quas abbas Bernhardus olim, (vt supra diximus) anno suo xxxvi. sine consensu fratrum suorum alienauit, a Mainhardo de Coppenstein repetiuit, conueniens eum coram aduocatis * Principum in Creutzenacht, Friderico de Lerenstein & Iohanne de Wachenheim, producens quorundam testimonia, qui reuocationem Bernhardi abbatis iam mortui super iniusta alienatione earundem audierant. Vnde aduocati, partibus auditis, commiserunt abbati, vt petitionem suam redactam in scriptis alia vice praesentaret, Mainhardusque similiter in scriptis responderet, quo facto, se velle quod iustum esset decernere. Fecit abbas quod iubebatur, petitionemque suam contra Mainhardum aduocatis praesentauit in scriptis. Verum aduocati, siue curis nimis impliciti fuerunt, siue parti aduersae (quod tum credebatur a multis) nimium inclinati postulatione abbatis & conuentus recepta, sententiam distulerunt, verbis bonis animum abbatis suspendentes de die in diem, iam hoc nunc illud pro impedimento allegantes, & sic negotium pendet vsque in praesens.

Conradus abbas curtes in Winsheim repetiuit.

** Vogt, eodem anni.*

Eodem anno dudum inter Wilhelmum Saxoniae, & Philippum Burgundiae duces dissensione pro ducatu Lutzenburgensi, altero ius hereditarium, altero pignoratitium allegante, suborta, finis tandem dissensionis imponitur. Cum Nobiles & incolae terrae Lutzenburgensis dominam suam ducissam Bauariae contemptui habere ceperissent, & Fridericus Rom. rex ducatum ipsum duci Saxoniae, Wilhelmo praefato tradidisset pro certa summa pecuniarum, comitem quandam de Glichen cum exercitu illo misit, qui ducatum nomine suo gubernandum susciperet. Veniens autem ad Lutzenburg praefatus comes de Glichen, maiorem terram illius partem obtinuit, & dispositis per regionem militibus, ipse cum aliquibus, in oppido Lutzenburg refedit. Interea cum Domina terrae Saxones haberet in sensos, Burgundiae ducem Philippum fecit occulte vocari, omne ius suum in manus eius promittens se traditurum. Itaque facta oportunitate dominus Philippus misit illuc Capitaneum suum cum decem millibus equitum, Saxonibusque minus caute agentibus, Burgundiones in mense Nouembri quadam nocte, traditione quorundam ci-